
UCHWAŁA NR XXVII/202/2026 
RADY MIEJSKIEJ W RYMANOWIE 

z dnia 30 stycznia 2026 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153 ze zmianami) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks Postępowania 
Administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1691 z późn.zm.), po zapoznaniu się z wynikami 
przeprowadzonego przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji postępowania: 

Rada Miejska w Rymanowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się uznać skargę Młodzieżowego Centrum Edukacji Prawnej z dnia 20.11.2025 r. na 
czynności Dyrektora Zespołu Szkół Publicznych w Rymanowie za zasadną zgodnie z opinią Komisji Skarg 
Wniosków i Petycji, stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Rymanowie zobowiązując 
Przewodniczącego do doręczenia uchwały Skarżącemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rymanowie 

 
 

Józef Kijowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F7C4F39-D546-4A7E-B486-BB04631424C7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Skarga wpłynęła do Rady Miejskiej w dniu 19.12.2025 r. Skarżący na podstawie ustawy o dostępie do 
informacji publicznej zwrócił się do dyrektor ZSP w Rymanowie o odpowiedź na szereg pytań związanych 
z funkcjonwaniem szkoły. 

W dniu 20 listopada 2025 r. do Burmistrza Gminy Rymanów została skierowana przez Młodzieżowe 
Centrum Edukacji Prawnej zwanym dalej Skarżącym skarga na działalność Dyrektora Zespołu Szkół 
Publicznych w Rymanowie w zakresie nieudzielenia odpowiedzi na wniosek z dnia 24 października 2025 r. 
o udostępnienie informacji publicznej obejmujący dokumentację, podstawy prawne oraz procedury związane 
z wprowadzeniem w szkole zakazu korzystania przez uczniów z telefonów komórkowych oraz w przedmiocie 
wprowadzenia zakazu korzystania z telefonów komórkowych przez uczniów Zespołu Szkół Publicznych 
w Rymanowie. Wniosek ten został przekazany przez Burmistrza Gminy Rymanów pismem z dnia 26 listopada 
2025r., do Rady Miejskiej w Rymanowie. Pismem do skarżącego z dnia 16 stycznia 2026r., poinformowano 
skarżącego o terminie rozpatrzenia skargi w dniu 30 stycznia 2026r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zwana 
dalej Komisją na posiedzeniu w dniu 28 stycznia 2026 r. zapoznała się z treścią skargi oraz wyjaśnieniami 
Dyrektor Zespołu Szkół Publicznych w Rymanowie. Po dokonaniu analizy wniesionej skargi w związku 
z wnioskiem skarżącego, Komisja ustaliła, iż skarga dotyczy działania Dyrektora Zespołu Szkół Publicznych 
w Rymanowie odnośnie prawidłowości udzielenia odpowiedzi na wniosek o udostępnienie informacji 
publicznej w trybie ustawy o dostępie do informacji publicznej (dalej u.d.i.p.) oraz wprowadzenia zakazu 
korzystania z telefonów komórkowych przez uczniów Zespołu Szkół Publicznych w Rymanowie. 

Przepis art. 229 pkt 3 KPA stanowi, że jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych 
do rozpatrywania skarg, organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta 
(burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych jest rada gminy, chyba 
że skarga dotyczy spraw zleconych administracji rządowej, wówczas organem tym jest wojewoda. 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy o dostępie do informacji publicznej: udostępnianie informacji publicznej na 
wniosek następuje bez zbędnej zwłoki, nie później jednak niż w terminie 14 dni od dnia złożenia wniosku, 
z zastrzeżeniem ust. 2 i art. 15 ust. 2. Natomiast zgodnie z ust. 2 wskazanego przepisu: jeżeli informacja 
publiczna nie może być udostępniona w terminie określonym w ust. 1, podmiot obowiązany do jej 
udostępnienia powiadamia w tym terminie o powodach opóźnienia oraz o terminie, w jakim udostępni 
informację, nie dłuższym jednak niż 2 miesiące od dnia złożenia wniosku. Powyższa regulacja prawna 
wskazuje na terminy, w jakich winna być udzielona informacja publiczna. Co do zasady odpowiedź winna być 
udzielona bez zbędnej zwłoki, w terminie 14 dni od dnia złożenia wniosku. Ustawodawca jednak przewidział 
możliwość wydłużenie terminu na udostepnienie informacji publicznej w trzech sytuacjach, tj. po pierwsze 
zgodnie z przepisem art. 13 ust. 2 ww. ustawy jego wydłużenie może nastąpić w przypadku braku możliwości 
udzielenia informacji publicznej; po drugie jeżeli informacja publiczna nie może być udostępniona w sposób 
lub w formie określonych we wniosku (art. 14 ust. 2 ww. ustawy) oraz po trzecie powodem opóźnienia jest 
konieczność pobrania opłaty wynikającej z faktu, iż podmiot zobowiązany do udostępnienia informacji będzie 
ponosił dodatkowe koszty związane ze wskazanym we wniosku sposobem udostępnienia informacji lub 
z przekształceniem informacji w formę wskazaną we wniosku (art. 15 ust. 2 ww. ustawy). 

Analizując chronologię wydarzeń wskazać należy, że Dyrektor Zespołu Szkół Publicznych w Rymanowie 
udzielił odpowiedzi na wnioskowaną informację publiczną, niemniej nastąpiło to z przekroczeniem 
ustawowego terminu, tj, w dniu 18.11.2025 r. Mimo, iż żądana informacja została udostępniona 
wnioskodawcy, to z uwagi na niedotrzymanie terminów wynikających z art. 13 ustawy o dostępie do informacji 
publicznej, uznać należy, że skarga jest zasadna. 

Za zasadną uznać należy również skargę w przedmiocie wprowadzenia zakazu korzystania z telefonów 
komórkowych przez uczniów Zespołu Szkół Publicznych w Rymanowie. Ewentualne wprowadzenie takowych 
regulacji powinno następować zgodnie z obowiązującymi procedurami i przepisami prawa. Aktualnie taki 
zakaz nie obowiązuje w Zespole Szkół Publicznych w Rymanowie. Wpłynięcie tego rodzaju skargi stanowi 
wskazówkę na poprawę organizacji placówki. 

W tym stanie rzeczy Rada Miejska w Rymanowie postanawia uznać skargę złożoną w dniu 20 listopada 
2025 r. na Dyrektora Zespołu Szkół Publicznych w Rymanowie za zasadną. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F7C4F39-D546-4A7E-B486-BB04631424C7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVII/202/2026 RADY MIEJSKIEJ W RYMANOWIE z dnia 30 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


		2026-01-30T10:12:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




